Муниципальное образование «Каргопольский муниципальный район»

Собрание депутатов шестого созыва

Шестнадцатая внеочередная сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 мая 2019 года № 116

Об утверждении Перечня должностных лиц администрации муниципального

образования «Каргопольский муниципальный район», уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом

Архангельской области от 03 июня 2003 года N 172-22-ОЗ «Об административных

правонарушениях»

В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3 Закона Архангельской области от 03.06.2003 №

172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20

Закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными

государственными полномочиями», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», Собрание депутатов

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

р е ш а е т :

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от

03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» согласно приложению 1

к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов «Каргопольский

муниципальный район» от 28 июня 2016 года № 173 по аналогичному вопросу.

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского района» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования «Каргопольский муниципальный район» Н.В. Бубенщикову.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                                            В.В. Перфильева

Глава муниципального образования

«Каргопольский  муниципальный район»                                                            Н.В. Бубенщикова

garantf1://42893918.0/
garantf1://42893918.0/
garantf1://42893918.0/
garantf1://42893918.0/
garantf1://42893918.0/
garantf1://42893918.0/

Утвержден

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

от «15»  мая 2019 года № 116

Перечень

должностных лиц администрации муниципального образования «Каргопольский

муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03.06.2003 №

172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

№

п/п
Должностные лица администрации муниципального

образования «Каргопольский муниципальный

район», уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях

Статьи закона Архангельской

области от 03.06.2003 № 172-22-

ОЗ «Об административных

правонарушениях», по которым

должностные лица

администрации

муниципального образования

«Каргопольский

муниципальный район»

уполномочены составлять

протоколы об

административных

правонарушениях

1. Руководитель аппарата, начальник отдела

организационной работы.
2.5, 3.3, 3.9, 3.13

Главный специалист отдела организационной

работы
2.5, 3.3, 3.9, 3.13

2. Начальник Управление по делам ГО, ЧС и МП 2.1

Главный специалист Управление по делам ГО, ЧС и

МП

2.1

3. Первый заместитель главы  7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.7, 7.8, 7.9,

7.11, 7.12,

4. Начальник отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

2.4, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7,

7.10, 7.11, 7.12

Заместитель начальника отдела строительства и

жилищно-коммунального хозяйства, главный

архитектор

7.4, 7.5, 7.6, 7.11, 7.12

Главный специалист отдела строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

7.1

Ведущий специалист отдела строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

2.4, 7.7, 7.10

5. Начальник отдела дорожной деятельности и

благоустройства

7.3, 7.4, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 7.11,

7.12

Ведущий специалист отдела дорожной деятельности

и благоустройства

7.3, 7.4, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 7.11,

7.12

6. Начальник отдела сельского хозяйства и торговли 8.8, 8.11

Главный специалист отдела сельского хозяйства и

торговли

8.8, 8.11